
 1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 02-03/09 

Санкт-Петербург             07 марта 2024 года 

 
Об утверждении отчетов об исполнении  муниципальных программ за 2023 год 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города 

федерального значения Санкт-петербург муниципальный округ Семеновский, утвержденным 

Решением МС МО МО Семеновский от 25.10.2022 № 3-4, Положением «О порядке 

разработки, принятия и исполнения муниципальных программ, утвержденным 

Постановлением МА МО МО Семеновский от 26.10.2020 № 02-03/41,            

Местная администрация  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Утвердить отчеты об исполнении муниципальных программ ВМО МО Семеновский за 

2023 год, утвержденных Постановлением МА МО МО Семеновский от 08.12.2022               

№ 02-03/25 «Об утверждении перечня муниципальных программ Муниципального 

образования муниципальный округ Семеновский на 2023 год и плановый период  2024 и 

2025 годов», в соответствии с приложениями №№1-12 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава Местной администрации                                                              С. А. Лаптев 

 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕМЕНОВСКИЙ 

Большой Казачий пер., д.5-7, Санкт-Петербург, 191180, 

 тел/факс (812)7648953, 7649689,  

e-mail:  ma@mosemenovskiy.ru    сайт: семеновский.рф 

ОКПО 50009354 ОГРН 1037851018270 ИНН 7826029158 КПП 783801001 

mailto:ma@mosemenovskiy.ru


Приложение № 1 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

                 № 02-03/09 от «07» марта 2024 г. 

 

ОТЧЕТ  

 об исполнении муниципальной программы  

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по 

учреждению печатного средства массовой информации для 

опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 

муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, 

доведения до сведения жителей Муниципального образования 

муниципальный округ Семеновский, официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального 

образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной 

официальной информации, на 2023 год  

 
N 

п/п 

 Наименование 

мероприятия 

 Сведения об объемах финансирования, 

    ( тыс. руб. )  

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано (за 

счет средств 

местного бюджета) 

 

Исполнено (за счет 

средств местного 

бюджета ) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Оказание услуг по 

подготовке к выпуску и 

изданию печатного 

средства массовой 

информации газеты 

«Семеновское время» 

(тираж от 1000 до 10 000 

экз.) 

669,0 6690,0 100 

2 Информационные стойки 

для распространения 

газеты «Семеновское 

время». 

21,0 21,0  

ИТОГО 690,0 690,0 100 

 

 

 

 

 М.П. 

 

 

Глава Местной администрации                                                      С. А. Лаптев 



Приложение № 2 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

                 № 02-03/09 от «07» марта 2024 г. 

 

ОТЧЕТ  

 об исполнении муниципальной программы  

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по 

организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 

депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 

организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании 

и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе, на 

2023 год  

 
N п/п  Наименование 

мероприятия 

 Сведения об объемах финансирования, 

    ( тыс. руб. )  

% исполнения 

от 

запланированн

ого 
Запланировано (за 

счет средств 

местного бюджета ) 

 

Исполнено (за счет 

средств местного 

бюджета ) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Переподготовка и 

повышение 

квалификации 

выборных 

должностных лиц 

местного 

самоуправления, 

депутатов 

представительного 

органа местного 

самоуправления, а 

также 

муниципальных 

служащих и 

работников в 

муниципальных 

учреждениях 

28,9 28,88 99,9 

ИТОГО 28,9 28,88 99,9 

 

 

 М.П. 

 

 

Глава Местной администрации                                                            С. А. Лаптев 

            



Приложение №3 

к Постановлению МА МО МО Семеновский 

                 № 02-03/09 от «07» марта 2024 г. 
 

ОТЧЕТ  

 об исполнении муниципальной программы  

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по 

участию в организации и финансировании  временного 

трудоустройства несовершеннолетнихжителей муниципального 

образования в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, на 

2023 год 

 
N п/п  Наименование 

мероприятия 

 Сведения об объемах финансирования,  

   (тыс. руб.)  

% исполнения от 

запланированного 

Запланировано 

(за счет средств 

местного 

бюджета ) 

 

Исполнено (за счет 

средств местного 

бюджета ) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Временное 

трудоустройство 

несовершеннолетн

их в возрасте от 14 

до 18 лет в 

свободное от 

учебы время 

80,9 80,84 99,9 

ИТОГО 80,9 80,84 99,9 

 

 

 М.П. 

 

     

Глава Местной администрации                                                            С. А. Лаптев 
 

                      



Приложение № 4 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

                 № 02-03/09 от «07» марта 2024 г. 

 

ОТЧЕТ  

об исполнении муниципальной программы  

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения 

по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан, 

проживающих на территории Муниципального образования муниципальный 

округ Семеновский, на 2023 год 

 
N 

п/

п 

 Наименование мероприятия  Сведения об объемах 

финансирования, (тыс. руб.)  

% 

исполнения 

от 

запланиров

анного 

Запланировано 

(за счет средств 

местного 

бюджета) 

 

Исполнено 

(за счет 

средств 

местного 

бюджета) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Размещение в муниципальной газете 

«Семеновское Время» и (или) на 

официальном сайте муниципального 

образования в информационно - 

телекоммуникационной сети 

«Интернет» информационных 

материалов военно - патриотической 

направленности 

без 

финансирования 
  

2 Приобретение билетов в военно - 

патриотические музеи Санкт-

Петербурга для молодежи, 

проживающей на территории МО МО 

Семеновский 

166,5 166,5 100,0 

3 

 

Участие в работе призывной комиссии 

на территории муниципального 

образования и комиссии по постановке 

граждан на воинский учет на 

территории МО 

без 

финансирования 
  

4 Закупка конвертов для 

военнослужащих, проживающих на 

территории МО МО Семеновский 

10,8 10,8 100,0 

5 

 

Подготовка, издание и 

распространение среди жителей МО 

МО Семеновский печатной продукции 

по военно-патриотической темам. 

7,7 7,65 99,3 

 Организация и проведение военно-

патриотических мероприятий на 

территории МО МО Семеновский 

94,4 94,28 99,9 

ИТОГО 279,4 279,23 99,9 

 

 М.П. 

 

Глава Местной администрации                                                            С. А. Лаптев 



Приложение № 5 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

№ 02-03/09 от «07» марта 2024 г. 

 

ОТЧЕТ  

 об исполнении муниципальной программы  

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по 

проведению подготовки и обучения неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 

этих действий, на 2023 год  

 
N 

п/

п 

 Наименование мероприятия  Сведения об объемах 

финансирования, (тыс. 

руб.)  

% исполнения 

от 

запланированн

ого 

Запланиро

вано (за 

счет 

средств 

местного 

бюджета ) 

Исполнено 

(за счет 

средств 

местного 

бюджета ) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Пропаганда знаний в области способов 

защиты от опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или вследствие 

этих действий посредством публикаций, 

размещения информационных материалов в 

муниципальной газете «Семеновское 

Время» и (или) на официальном сайте МО 

Семеновский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 

без 

финансиро

вания 

 

  

2 

 

Проведение обучающих лекций по вопросам 

гражданской обороны, защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности 

21,2 21,2 100,0 

3 Организация УКП (Приобретение 

технических средств обучения в УКП ГО и 

ЧС — противогаз гражданский 

фильтрующий, огнетушитель порошковый 

ОП-8(3) аптечка первой медицинской 

помощи) 

72,8 69,66 95,69 

4 Приобретение проектора для проведения 

лекций для жителей МО МО Семеновский 

6,0 5,56 92,67 

ИТОГО 100,0 96,42 96,42 

 М.П. 

 

Глава Местной администрации                                                          С.А. Лаптев 



Приложение № 6 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

№ 02-03/09 от «07» марта 2024 г. 

 

ОТЧЕТ  

 об исполнении муниципальной программы  

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по 

участию в установленном порядке в мероприятиях 

по профилактике незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге, на 2023 год  

 
N 

п/п 

 Наименование мероприятия  Сведения об объемах финансирования, 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

от 

запланирова

нного 
Запланировано (за 

счет средств 

местного бюджета 

) 

Исполнено (за 

счет средств 

местного 

бюджета) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Размещение на официальном 

сайте муниципального 

образования в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» и (или) в 

муниципальной газете 

«Семеновское Время», 

актуальных информационных 

материалов, направленных на 

информирование населения о 

губительном воздействии 

наркотических и психотропных, 

психоактивных веществ на 

состояние физического и 

психологического здоровья, а 

также на профилактику 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, новых 

потенциально опасных 

психоактивных веществ 

без 

финансирования 

 

 
 

 

2 

 

Участие в мероприятиях по 

профилактике наркомании и 

пропаганде здорового образа 

жизни, проводимых по плану 

Антинаркотической комиссии 

Адмиралтейского района 

без 

финансирования 

  



3 Подготовка и издание печатных 

материалов по вопросу 

профилактики наркомании и 

пропаганде здорового образа 

жизни 

30,0 30,0 100,0 

4 Взаимодействие с органами 

государственной власти 

Санкт-Петербурга, 

правоохранительными 

органами, органами 

прокуратуры, и иными 

органами и организациями по 

вопросам профилактики 

наркомании на территории 

муниципального образования, 

в том числе информирование о 

правонарушениях в сфере 

незаконного распространения 

наркотиков и о возможных 

адресах незаконного 

распространения наркотиков 

на территории МО 

без 

финансирования 

 

  

5 Организация и проведение 

цикла тематических лекций, 

семинаров, посвященных 

профилактике психоактивных 

веществ для учащихся 

образовательных учреждений, 

расположенных на территории 

МО МО Семеновский 

без 

финансирования 

 

  

ИТОГО 30,0 30,0 100 

 

 

 М.П. 

 

 

Глава Местной администрации                                                         С. А. Лаптев 



Приложение № 7 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

№ 02-03/09 от «07» марта 2024 г. 

 

ОТЧЕТ  

об исполнении муниципальной программы  

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по 

участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 

Муниципального образования муниципальный округ Семеновский в форме и 

порядке, установленных федеральным законодательством и 

законодательством Санкт-Петербурга, на 2023 год 
 

N 

п/п 

 Наименование мероприятия  Сведения об объемах финансирования, 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

от 

запланирова

нного 
Запланировано (за 

счет средств 

местного бюджета 

) 

 

Исполнено (за 

счет средств 

местного бюджета 

) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Размещение в муниципальной 

газете «Семеновское Время» и 

(или) на официальном сайте 

муниципального образования 

в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» информационных 

материалов, направленных на 

гармонизацию межэтнических 

и межкультурных отношений, 

профилактику проявлений 

ксенофобии и укрепление 

толерантности 

без 

финансирования 

 

 
 

 

2 

 

Направление в адрес 

прокуратуры района 

информации о поступлении в 

муниципальное образование 

уведомлений от граждан о 

проявлении экстремисткой 

деятельности  

без 

финансирования 

  

3 

 

Подготовка и чтение лекций, 

а также изготовление 

печатных материалов, 

направленных на 

гармонизацию 

межэтничеких и 

30,0 

 

 

30,0 100 



межкультурных отношений, 

профилактику проявлений 

ксенофобии и укрепление 

толерантности 

4 Взаимодействие с органами 

государственной власти 

Санкт-Петербурга, 

правоохранительными 

органами, органами 

прокуратуры по вопросам, 

связанным с пребыванием на 

территории муниципального 

образования иностранных 

граждан 

без 

финансирования 

 

  

5 Консультирование жителей 

Муниципального 

образования муниципальный 

округ Семеновский по 

вопросам профилактики 

экстремизма и терроризма 

без 

финансирования 

 

  

ИТОГО 30,0 30,0 100 

 

 

 М.П. 

 

 

Глава Местной администрации                                                             С.А. Лаптев 
 



Приложение № 8 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

                 № 02-03/09 от «07» марта 2024 г. 

ОТЧЕТ  

 об исполнении муниципальной программы  

на решение вопроса местного значения по обеспечению условий для развития на 

территории Муниципального образования физической культуры и массового 

спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, 

физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 

Муниципального образования муниципальный округ Семеновский, на 2023 год  

N 

п/

п 

 Наименование мероприятия  Сведения об объемах 

финансирования, (тыс. 

руб.)  

% 

исполн

ения от 

заплани

рованн

ого 

Запланиров

ано (за счет 

средств 

местного 

бюджета) 

 

Исполнен

о (за счет 

средств 

местного 

бюджета) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Организация и проведение оздоровительных занятий по 

плаванию жителям ВМО МО Семеновский проживающих 

на территории МО МО Семеновский 

210,0 210,0 100 

 

2 Проведение соревнований по шашкам, шахматам среди 

жителей проживающих на территории ВМО МО 

Семеновский  

184,1 148,15 80,5 

3 Организация и проведение турнира по карате среди детей, 

проживающих на территории ВМО МО Семеновский 
125,0 125,0 

 

100 

4 

 

Организация и проведение фестиваля боевых искусств 

среди детей, проживающих на территории ВМО МО 

Семеновский  

130,0 129,88 99,9 

5 Приобретение билетов на посещение Центрального катка 76,0 76,0 100 

6 Приобретение билетов на посещение футбольного матча 12,5 

 

12,5 100 

7 Приобретение билетов на посещение хоккейного матча 82,4 82,4 100 

8 Организация и проведение соревнований по 
пневматической стрельбе среди жителей ВМО МО 

Семеновский 

90,0 90,0 100 

9 Организация и проведение мастер-класса по баскетболу для 
жителей ВМО МО Семеновский 

90,0 90,0 100 

ИТОГО 1000,0 963,93 96,4 

  

 

М.П. 

 

 

Глава Местной администрации                                                           С. А. Лаптев  



Приложение № 9 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

                 № 02-03/09 от «07» марта 2024 г. 

 

ОТЧЕТ  

об исполнении муниципальной программы  

 

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по 

организации и проведению досуговых мероприятий для жителей 

Муниципального образования муниципальный округ Семеновский,  

на 2023 год 

 

 
N 

п/

п 

 Наименование мероприятия  Сведения об объемах финансирования, 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

от 

запланирова

нного 

Запланировано (за 

счет средств 

местного 

бюджета)  

 

Исполнено (за 

счет средств 

местного бюджета 

) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Приобретение билетов в музеи 

для жителей МО МО 

Семеновский 

54,0 54,0 100 

2 

 

Приобретение билетов на 

спектакли и концерты для 

жителей МО МО Семеновский 

481,0 480,65 99,9 

3 Приобретение билетов в кино 

для жителей МО МО 

Семеновский 

15,0 15,0 100 

4 Аренда сценической площадки 

для проведения мероприятий 

для жителей ВМО МО 

Семеновский 

50,0 50,0 100,0 

ИТОГО 600,0 599,65 99,9 

 

 

 М.П. 

 

 

 

Глава Местной администрации                                                           С. А. Лаптев 

 
                            



Приложение № 10 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

№ 02-03/09 от «07» марта 2024 г. 

 

ОТЧЕТ  

 об исполнении муниципальной программы  

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по 

участию в деятельности по профилактике правонарушений на территории 

Муниципального образования муниципальный округ Семеновский в 

соответствии с федеральным законодательством и законодательством 

Санкт-Петербурга, а также профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории МО МО Семеновский, включая размещение, 

содержание и ремонт искусственных неровностей, на 2023 год  

 
N 

п/

п 

 Наименование мероприятия  Сведения об объемах 

финансирования, (тыс. руб.)  

% 

исполнения 

от 

запланирова

нного 
Запланировано (за 

счет средств 

местного бюджета 

) 

 

Исполнено (за 

счет средств 

местного 

бюджета) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Взаимодействие с органами 

государственной власти 

Санкт-Петербурга, 

правоохранительными 

органами, органами 

прокуратуры и иными 

субъектами профилактики 

правонарушений, в том числе 

передача материалов, 

содержащих данные, 

указывающие на наличие 

события правонарушения 

без 

финансирования 

 

 
 

 

2 

 

Размещение в муниципальной 

газете «Семеновское Время» и 

(или) на официальном сайте 

муниципального образования 

в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет» информационных 

материалов по вопросам 

профилактики 

правонарушений и 

безопасности дорожного 

без 

финансирования 

  



движения, а также 

профилактики дорожно-

транспортного травматизма, в 

том числе предоставление 

иным субъектам 

профилактики возможности 

размещения информации о 

результатах деятельности в 

области профилактики 

дорожно-транспортного 

травматизма 

3 

 

Монтаж искусственной 

дорожной неровности на 

внутриквартальном проезде по 

Бронницкой ул. д. 33 и наб. 

Обводного кан. д.121 

70,2 

 

70,2 100 

4 Консультирование жителей 

Муниципального образования 

муниципальный округ 

Семеновский по вопросам 

профилактики 

правонарушений и дорожно-

транспортного травматизма 

без 

финансирования 

 

  

5 Устройство детей-сирот, 

детей, оставшихся без 

попечения родителей в детские 

государственные учреждения, 

под опеку, попечительство 

(помощь в оформлении 

документов) 

без 

финансирования 

 

  

6 Участие в деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетних, 

межведомственной рабочей 

группы. 

без 

финансирования 

 

  

7 Проведение контрольных 

проверок условий жизни 

неблагополучных семей, 

проживающих на территории 

Муниципального образования 

муниципальный округ 

Семеновский. 

без 

финансирования 

 

  

8 Постановка на учет в отдел 

опеки и попечительства всех 

неблагополучных семей, 

проживающих на территории 

Муниципального образования 

муниципальный округ 

Семеновский. 

ез 

финансирования 

 

  



9 Выявление 

несовершеннолетних, 

оставшихся без попечения 

родителей или законных 

представителей, или 

находящихся в обстановке, 

представляющей угрозу их 

жизни, здоровью либо 

препятствующих их 

воспитанию, составление акта 

обследования материальных и 

жилищно-бытовых условий 

семьи 

без 

финансирования 

 

  

10 Рейды по пресечению 

несанкционированной 

торговли в Адмиралтейском 

районе 

без 

финансирования 

 

  

11 Учет информации о 

нарушении прав детей на 

территории Муниципального 

образования муниципальный 

округ Семеновский, 

составление первичного акта 

обследования материальных и 

жилищно-бытовых условий 

семьи в установленные 

законом сроки. 

без 

финансирования 

 

  

 Приобретение сувенирной 

продукции для 

распространения среди 

жителей МО МО Семеновский 

на мероприятиях по 

профилактике 

правонарушений и дорожно-

транспортного травматизма 

30,0 29,87 99.57 

ИТОГО 100,2 100,07 99,87 

 

 

 М.П. 

 

 

Глава Местной администрации                                                            С. А. Лаптев 
 

                     



Приложение № 11 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

                 № 02-03/02 от «10» марта 2023 г. 

 

ОТЧЕТ  

об исполнении муниципальной программы  

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по 

проведению мероприятий, направленных на решение вопроса местного 

значения по организации и проведению местных и участию в организации и 

проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на 

территории Муниципального образования муниципальный округ 

Семеновский, а также проведению мероприятий по сохранению и развитию 

местных традиций и обрядов, на 2023 год 

 
N 

п/п 

 Наименование мероприятия  Сведения об объемах финансирования, 

(тыс. руб.) 

% 

исполнения 

от 

запланирова

нного 

Запланировано (за 

счет средств 

местного 

бюджета) 

 

Исполнено (за 

счет средств 

местного 

бюджета) 

1 2 3 4 5 

1 

 

Поздравления с юбилейными датами 

(75, 80, 85, 90, 95, 100 и т.д. 

последующие года) жителей округа, а 
также с юбилейными датами 

супружеской жизни (50, 55, 60, 65, 70, 

75 лет) с организацией чаепития, 

вручением цветов и подарков для 

юбиляров 

210,0 210,0 100 

2 
 

Приобретение билетов на спектакль, 

приуроченный ко Дню Победы в 

Великой Отечественной войне, для 
жителей, проживающих на территории 

ВМО МО Семеновский. 

537,0 537,0 100 

3 

 

Организация и проведение 

мероприятия, посвященного 300- 

летию расквартирования лейб-гвардии 

Семеновского полка 

70,0 70,0 100 

4 Приобретение подарочных наборов 

для вручения первоклассникам, 

проживающим на территории ВМО 

МО Семеновский. 

28,0 28,0 100 

5 
 

Поздравления жителей ВМО МО 

Семеновский, с Днем учителя 31,5 31,5 100 

6 Участие в организации и проведении в 

Санкт-Петербурге празднования 

Нового года посредством организации 

и проведения новогоднего 

представления для детей и жителей 

округа («Новогодняя елка») 

531,0 531,0 100 

7 Организация предновогоднего 

поздравления детей, проживающих на 
365,0 365,0 100 



территории ВМО МО Семеновский, 
Дедом Морозом с вручением 

подарков 

8 Подготовка печатного продукции для 

распространения среди жителей ВМО 

МО Семеновский в качестве 

сувенирной продукции 

371,0 371,0 100 

9 Приобретение билетов на спектакли и 

концерты, приуроченные к 

празднованию Нового года, для 
жителей, проживающих на территории 

ВМО МО Семеновский. 

248,0 248,0 100 

ИТОГО 
2391,5 210,0 

100 

 

 

 М.П. 

 

 

Глава Местной администрации                                                           С. А. Лаптев 
 

                            



Приложение № 12 
к Постановлению МА МО МО Семеновский 

                 № 02-03/02 от «10» марта 2023 г. 

 

ОТЧЕТ  

 об исполнении муниципальной программы  
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по осуществлению 

благоустройства   территории Муниципального образования муниципальный округ 

Семеновский в соответствии с законодательством в сфере благоустройства на 2023 год 

 

 

N 

п/п 

 Наименование мероприятия  Сведения об объемах 

финансирования, (тыс. руб.)  

% 

исполнения 

от 

запланирова

нного 
Запланировано (за 

счет средств 

местного 

бюджета) 

 

Исполнено (за 

счет средств 

местного 

бюджета) 

1 2 3 4 5 

1 

 
Организация 

благоустройства территории 

муниципального 

образования 

4 635,3 4 635,3 100,0 

1.1 Содержание 

внутриквартальных 

территорий 

4 241,1 4 241,1 100 

1.2 

 

Размещение, содержание 

спортивных, детских 

площадок, включая ремонт 

расположенных на них 

элементов благоустройства, 

на внутриквартальных 

территориях 

195,7 195,7 100 

1.3 Размещение, содержание, 

включая ремонт, ограждений 

декоративных, ограждений 

газонных, полусфер, 

надолбов, приствольных 

решеток, уличной мебели, 

урн, элементов озеленения, 

информационных щитов и 

стендов; размещение 

планировочного устройства 

на внутриквартальных 

территориях 

198,5 198,5 100 

2 Работы в сфере озеленения 

территории 

муниципального 

образования 

3 364,7 3 364,7 100 



2.1 Проектирование 0,00 0,0 - 

2.2 Содержание, в т. ч. уборка, 

территорий зеленых 

насаждений общего 

пользования местного 

значения, (включая 

расположенных на них 

элементов благоустройства), 

защита зеленых насаждений 

на указанных территориях 

2 941,2 2 941,2 100 

2.3 Создание (размещение), 

переустройство, 

восстановление и ремонт 

объектов зеленых 

насаждений, расположенных 

на территориях зеленых 

насаждений общего 

пользования местного 

значения 

423,5 423,5 100 

ИТОГО 8 000,0 8 000,0 100 

 

 

 М.П. 

 

 

Глава Местной администрации                                                            С. А. Лаптев 

 

                        


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение №3
	Приложение № 4
	Приложение № 5
	Приложение № 6
	Приложение № 7
	Приложение № 8
	Приложение № 9
	Приложение № 10
	Приложение № 11
	Приложение № 12

